

F E B 2 0 2 5

BLÅ KORS BLADET

**DICTE INSPIRERER
UNGE TIL AT
HANDLE GENBRUG**

LÆS MERE PÅ SIDE 8-9

INFLATIONSHJÆLP // JUBILÆUM // DEN BLÅ MØLLE





SAMMEN SKABER VI HÅB I 2025

2025 bliver et særligt år for Blå Kors. Vi kan fejre vores 130-års jubilæum, indvie vores nye hovedkontor i Vejle og fortsætte vores udvikling som en moderne og dynamisk organisation, der arbejder for at give udsatte børn, unge og voksne håb og muligheder i livet. Med forankring i et tydeligt værdigrundlag og menneskesyn er der brug for Blå Kors i et samfund under forandring, hvor vi oplever, at mennesker står over for nye udfordringer.

Blå Kors er i dag en organisation, der favner bredt. Fra tilbud til hjemløse og misbrugsramte til rådgivning, væresteder, behandlingstilbud og sociale indsatser i samarbejde med kommuner og lokal-samfund. Vi har en særlig styrke i vores evne til at udvikle os og tilpasse vores

indsatser, så vi hele tiden bliver bedre til at nå de mennesker, der har allermost brug for hjælp. Vi lytter, vi lærer, og vi handler – altid med hjertet på rette sted. Sådan har det været i 130 år.

Det omfattende arbejde ville ikke være muligt uden det store fællesskab af engagerede mennesker, der hver dag bidrager på forskellig vis. 4.000 frivillige, 700 medarbejdere, medlemmer, støtter og samarbejdspartnere er ryggraden i Blå Kors. I en tid, hvor behovet for sociale indsatser kun vokser, er det afgørende, at vi løfter sammen og bruger vores fælles kræfter til at række ud til dem, der står udsat i samfundet. Vi er til stede, når livet er svært – og vi bliver ved. Alle har brug for et håb.

Med det nye hovedkontor i Vejle får vi et nyt centralt samlingssted for arbejdet, men vores virkelige styrke ligger ude i mødet med mennesker. Et sted at mødes, arbejde, mærke den fælles dedikation til det diakonale sociale arbejde og til at handle på den udsathed, vi oplever blandt børn, unge og voksne. Blå Kors skal fortsætte med at være en drivkraft i udviklingen af socialt arbejde i Danmark. Både i dag og i fremtiden.

Vi ser frem til et år fyldt med nye muligheder, stærke fællesskaber og en fortsat kamp for et mere rummeligt og medmenneskeligt samfund. Sammen skaber vi håb – også i 2025. ■■

BLÅ KORS DANMARK
Tlf: 86 81 15 00

bkd@blaakors.dk
www.blaakors.dk

JYSKE BANK
7138-0001011338

REDAKTØR // Anette Helligsø
REDAKTION // Mette Ankerstjerne Christiansen og Eva Hindby
GENERALSEKRETÆR // Morten Skov Mogensen
KOMMUNIKATIONSCHEF // Thomas Røddik (ansvarshavende)
LANDSFORMAND // Dan K. Månsson
FORSIDEFOTO // Jens Peter Engedal
LAYOUT // Marianne Elmose Munk
TRYK // Dantryk

**DU KAN GØRE EN FORSKEL OG
STØTTE VORES ARBEJDE:**





TUSINDVIS AF MÅLTIDER TIL ØKONOMISK TRÆNGTE FAMILIER

De stigende fødevarerpriser rammer økonomisk trængte familier og enlige ekstra hårdt, og mange har svært ved at få pengene til at række. Det oplever Blå Kors Danmark, der har uddelt inflationshjælp.

Det bliver dyrere og dyrere at handle i supermarkedet, og det kan særligt mærkes hos de danskere, som i forvejen ikke har mange penge at gøre godt med.

De seneste tal fra Danmarks Statistik viser, at forbrugerprisindekset på fødevarer er steget med 4,6 procent i december 2024 sammenlignet med samme tid sidste år.

For at afhjælpe inflationen og de høje priser har Blå Kors Danmark siden efteråret 2023 uddelt kasser med basale fødevarer og husholdningsprodukter til familier

i hele landet som en del af regeringens inflationshjælp. I alt er der blevet uddelt mere end 15.600 kasser, der svarer til tusindvis af måltider, og over 100.000 måltider gennem Blå Kors' væresteder.

Ved udgangen af 2024 udløb inflationshjælpen, og det efterlader mange familier i en stadig presset situation.

"Vi er taknemmelige for den hjælp, vi har kunnet give takket være midlerne fra inflationshjælpen, men behovet for støtte stopper ikke her. Mange familier er stadig pressede og risikerer at være tvun-

get til at springe måltider over nu, hvor midlerne udløber," siger Morten Skov Mogensen, generalsekretær i Blå Kors Danmark, og fortsætter:

"Når priserne på de mest basale fødevarer stiger, og ydelser som fx kontanthjælp ikke følger med, så er der nødt til at ske noget. Der er brug for langsigtede løsninger."

Hjælp til det mest basale

Regeringen har sammen med SF, Danmarksdemokraterne, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige stået bag inflationshjælpen, som blandt andet har omfattet to puljer målrettet børn i udsatte familier og borgere i udsatte positioner. Via Socialstyrelsen har Blå Kors Danmark modtaget 30,9 mio. kroner, hvoraf 24,9 mio. kroner er gået til børn i udsatte familier og 6 mio. kroner til voksne.

Pengene er blandt andet gået til udde-
ling af kasser med mad, fællesarrange-
menter med spisning, ferieoplevelser
for børn og unge og billigere måltider på
væresteder.

"Inflationshjælpen har givet rigtig mange familier en hjælpende hånd i en svær tid. Familierne fortæller, hvordan kasserne med helt basale fødevarer som pasta, mel og dåsemakrel har lettet deres hverdag," siger Morten Skov Mogensen.

Blå Kors Danmark har uddelt maden via familienetværk i hele Danmark og i Barnets Blå Hus, som er et terapitilbud til børn og unge fra familier med alkohol- og stofmisbrug. ■

**"INFLATIONS-
HJÆLPEN HAR
GIVET RIGTIG
MANGE
FAMILIER EN
HJÆLPENDE HÅND
I EN SVÆR TID."**

MORTEN SKOV MOGENSEN



VI HJÆLPER UDSATTE BØRN, UNGE OG VOKSNE I DANMARK

130 ÅR MED HJÆLP, OMSORG OG HÅB

I 2025 runder Blå Kors Danmark endnu et skarpt hjørne i organisationens historie. Fra at hjælpe mennesker i nød på grund af alkohol har Blå Kors udviklet sig gennem årene og yder i dag en social og diakonal indsats for børn, unge og voksne i udsatte positioner.

Det hele startede i en lejlighed i København i vinteren 1895 med en mission om at hjælpe mennesker ud af deres alkoholmisbrug og dermed også hjælpe deres partnere og børn.

Det var her, at Blå Kors Danmark blev stiftet, og dermed blev hele fundamentet for organisationen grundlagt. Det betyder, at Blå Kors i år har 130-års jubilæum. En begivenhed, som Dan K. Månsson er stolt af at kunne markere.

Han har selv været med på 16 år af organisationens rejse og har siden 2020 været landsformand i Blå Kors Danmark. For ham betyder det noget særligt, at aftrykket, der blev sat for mere end et århundrede siden, stadig kan ses og mærkes den dag i dag.

”Ligesom grundlæggerne af Blå Kors ikke

kunne lade være, må vi række en hjælpende hånd ud til dem, som for tiden har brug for støtte. Vi elsker, fordi Gud elskede os først, siger Det nye Testamente. Guds kærlighed afspejles i den måde, vi ser, hører og møder mennesker med værdighed og respekt.”

Mennesker med alkoholmisbrug og ikke mindst de pårørende er fortsat en vigtig hjørnesteen i Blå Kors Danmarks arbejde, hvor der både er alkoholbehandling og terapitilbud til børn, unge og familier i form af Barnets Blå Hus og TUBA.

Social og diakonal organisation

I løbet af årene er Blå Kors Danmark vokset, og i dag spænder hjælpearbejdet bredt. Lige fra væresteder til botilbud for hjemløse, støttetilbud til børn fra familier med alkohol- og stofmisbrug, familienetværk, ferielejre og genbrugsbutikker, hvor

organisationen når ud til tusindvis af mennesker hvert år.

Det kan lade sig gøre takket være omkring 700 lønnede medarbejdere og mere end 4.000 frivillige, som blandt andet driver Blå Kors' mere end 50 genbrugsbutikker, der skaber økonomisk overskud til arbejdet, mens andre skaber gode oplevelser for børn og unge på ferielejre i sommer- og juleferien og udflugter i tilbuddet Stjernestunder.

”Jeg bliver både pavestolt, ydmyg og boblende glad, når jeg møder eller hører om Blå Kors Danmarks mange lønnede som ulønnede medarbejdere. Det er helt vildt, hvilken gejst, energi og medleven de lægger i opgaverne overalt i organisationen,” siger landsformand Dan K. Månsson. ■



130-ÅRS JUBILÆUM

HVILKEN BETYDNING HAR BLÅ KORS DANMARK FOR DIG?



Anders

Beboer på Blå Kors Egåhus, som er et botilbud for unge i hjemløshed

“ Uden Egåhus havde jeg nok været på gaden. Jeg vidste ikke, hvor jeg ellers skulle tage hen. Det giver mig at fast sted at være, hvor jeg føler mig hjemme. Personalet er gode til at spotte vores behov, og det er en kæmpe hjælp for mig at have en kontaktperson, der hjælper mig med delmål og langsigtede mål, boligsøgning og økonomisk rådgivning. Jeg er i gang med at søge jobs, så jeg kan finde et sted at bo. Hjælpen her giver mig tryghed og ro til at finde ud af fremtiden. Der kan være fordomme over for herberger, men Egåhus er et meget roligt hus med folk, der kommer med forskellige baggrunde fra alle sociale lag. Stedet betyder meget for mig. ”



Michelle

Bruger af Familienetværket, som er et gratis tilbud om socialt samvær for udsatte familier og ensomme

“ Familienetværket betyder særligt meget for min datter Molly. Det er højdepunktet for hende, og hun glæder sig altid til at komme der. Hun får et fællesskab ud over skolen. Det er en fantastisk mulighed at have. Jeg har ikke så mange ud over min datter, og i Familienetværket møder vi nogle søde mennesker. Uden det havde vi været derhjemme, og jeg havde ikke haft så meget kontakt med andre voksne. Nu kommer vi ud, og det giver os noget at se frem til. Jeg får et par timer, hvor jeg ikke skal være så meget på, for der er aktiviteter for børnene. Det gør underværker at sidde uden mit barn i et par timer, mens jeg har voksenkontakt. ”



Emma

Deltager i Stjernestunder, som gennem udflugter og aktiviteter giver udsatte børn og unge et fællesskab

“ Stjernestunder er et behageligt pusterum fra hverdagen, når man har det svært. Jeg er et bedre sted nu, men det har hjulpet mig i en svær tid. Det betyder meget for mig og har haft en stor indflydelse på mit liv. Det giver noget at se frem til – min lillebror glæder sig altid, når vi skal afsted, og vi får nogle oplevelser ud over det sædvanlige. En gang prøvede vi noget, der hedder air experience. Det var vildt! Folk er skønne at være sammen med, og fællesskabet er skønt. Jeg står altid med en rar følelse, når jeg har været afsted. Man kan være sig selv, og det er noget, jeg har taget med derfra. ”



”MIN LILLE PIGE SÅ MIG SOM EN, DER LÅ I SENGEN. DET VAR IKKE RART. DET VAR HENDE, DER FIK MIG TIL AT VÅGNE OP.”

SILVIA

DEN BLÅ MØLLE ER ET FAST HOLDEPUNKT FOR SILVIA

Flere gange om ugen kommer Silvia på værestedet Den Blå Mølle. Det er stedet, for Silvia, der kan gøre en dårlig dag til en god dag.

Den gode stemning og fællesskabet er i højsædet på Den Blå Mølle i Kibæk. Her kommer folk, der har brug for socialt samvær og hjælp til at se nye muligheder i tilværelsen.

En af de faste brugere af værestedet er Silvia Roed fra Videbæk. I ni år er hun ugentligt kommet på Møllen, som det bliver kaldt i daglig tale.

”Jeg kan komme herved og være drønhamrende ked af det og føle, at hele verden er kaos, at alt ramler,” fortæller Silvia.

”Møllen kan gøre en dårlig dag til en god dag, fordi man har mulighed for at vende sin rygsæk. Min er tonstung, og nogle gange kan stenene komme til at rulle lidt forkert,” fortsætter hun.

Hård melding fra seksårig datter

For mere end otte år siden fik Silvia en depression, og hun var indlagt på psykiatrisk afdeling i fem uger.

”Der er flere grunde til, at jeg fik en depression. Men det begyndte, da jeg mistede min mor og farmor indenfor et halvt år. Min mor er hende, som fødte mig, og min farmor er hende, der lærte mig om livet. Jeg mistede to mødre indenfor kort tid,” siger Silvia.

Den enlige mor til fem udviklede også social angst, og en tur i supermarkedet virkede så uoverskuelig, at hun trak tiden, til køleskabet vitterligt var tomt.

Inden Silvia blev indlagt, kunne hun godt mærke, at hun ikke havde det godt. Men det var først, da hendes dengang

seksårige pige under et spil Uno sagde til Silvias bror, at de spillede meget Uno, når mor ikke lå i sengen.

”Min lille pige så mig som en, der lå i sengen. Det var ikke rart. Det var hende, der fik mig til at vågne op,” lyder det fra Silvia.

Indhold i hverdagen

Silvia får julelys i øjnene, når hun taler om sine børn, og det er en stor sorg, at hun i en længere periode var en uvoksen voksen, som hun kalder det.

”Jeg er meget mor. Jeg elsker min rolle som mor. Jeg har ikke altid været den nærværende mor, fordi jeg har været syg. Men jeg elsker at være mor,” siger Silvia.

”MØLLEN KAN GØRE EN DÅRLIG DAG TIL EN GOD DAG, FORDI MAN HAR MULIGHED FOR AT VENDE SIN RYGSÆK.”

SILVIA

Derfor var hun også fast besluttet på at komme stærkere ud på den anden side, og her har Den Blå Mølle været en stor hjælp.

”I begyndelsen gav det mig indhold i livet, og jeg kunne komme op hver morgen,” fortæller Silvia, der er førtidspensionist pga. spastisk lammelse i benene.

”Der er ikke noget federe, end når jeg kommer hjem, og mine børn spørger, hvad jeg har lavet i dag, så kan jeg fortælle, at jeg har gjort det og det. Førhen kunne jeg kun fortælle, hvilket afsnit jeg var kommet til i Det Lille Hus på Prærien,” siger hun.

Genvundet friheden

For Silvia er der særligt én person, der har gjort en mærkbar forskel for hende. ”Ejnar, han er min bedste ven,” flyver det ud af Silvia, når samtalen drejer sig over på Ejnar, der er en af de ansatte på værestedet.

”Han er en god støtte. Og det er guld værd, når man flagrer lidt som jeg. Jeg har ikke været vant til faste holdepunkter i mit liv, men det giver han og Yvonne (leder af værestedet, red.) mig virkelig.”

Det er også Ejnar, der har overbevist og hjulpet Silvia med at få en rollator.

”Jeg skal være ærlig og sige, at jeg ikke har googlet meget om mit handicap, for jeg vil ikke pådattes nogle begrænsninger, jeg ikke selv har opdaget. Men i mange år har jeg ikke kunnet komme fra a til b uden støtte fra andre. Det går ud over selvtilliden,” siger Silvia og påpeger, at selv da hun havde fået rollatoren, skulle hun tage tilløb til at bruge den.

”I dag vil jeg ikke undvære den. Jeg har genvundet min frihed. Nu kan jeg erobre verden. Jeg kan det hele,” lyder det fra en meget begejstret Silvia.

Græsslåning er som terapi

Den Blå Mølle har hjulpet Silvia godt videre, og i dag er hun både bruger og frivillig på værestedet. Om mandagen slår hun græs, og om torsdagen spiller hun spil med de andre brugere.

”At slå græs er for mig som terapi. Man kan se, hvor langt man kommer, og så er det bare at køre rundt på maskinen med fed musik i ørerne. Det er total fedt,” fortæller Silvia, der altid har haft et stort omsorgsgen, og som drømmer om at arbejde med mennesker en dag.

”Når vi spiller spil, oplever jeg, at det er der, jeg kan gøre en forskel. Her er der mulighed for en god sludder,” fortsætter hun.

Den 48-årige mor til fem er blevet bedre til at passe på sig selv end tidligere, og hun deler gerne ud af sin svære tid, hvis det kan hjælpe andre.

”Vi kan alle have dårlige dage. Jeg er bare blevet bedre til at tage Silvia-tid, når det sker. En Pippi-dag, som jeg kalder det. Eller også tager jeg herved på Møllen, og så får jeg god hjælp,” siger Silvia og fortsætter:

”Den Blå Mølle vil altid være et fast holdepunkt for mig.”

Silvia hjælper til med græsslåning omkring værestedet i Kibæk.





DICTES VIDEOER FÅR FLERE TUSINDE VISNINGER

21-årige Dicte er frivillig i Blå Kors Genbrug i Odense, hvor hun laver videoer med genbrugstøj til sociale medier. Det tiltrækker kunder til butikken, og så har det gjort hende klogere på sin egen karrierevej.

En af dem, der er frivillig i Blå Kors Genbrug, er Dicte Tengs. Vi møder hende i Blå Kors Genbrug i Odense, hvor hun har sin ugentlige gang.

Inden vi sætter os ind i butikkens kaffestue, som er et afskærmet hjørne i butikken, er der en af hendes frivillige kolleger, der griner og påpeger, at Dicte er nem at spotte, fordi hun med længder er den yngste bag kassen.

Med sine 21 år er Dicte rigtig nok noget yngre end sine kolleger, men det betyder ikke noget. Tværtimod.

"I begyndelsen tænkte jeg, at de frivillige, der er lidt ældre, har brug for det sociale her i butikken. Men jeg har selv lige så meget brug for det. Det er det bedste i hele verden," lyder det fra Dicte Tengs.

For snart fem år siden så Dicte en annon-

ce på Instagram om, at Blå Kors-butikken søgte en frivillig trendsætter. Dagen efter hun havde været til samtale, havde hun sin første arbejdsdag. Dengang gik hun i 1.g på gymnasiet og sagde sit betalte studiejob i en tøjbutik op til fordel for frivilligjobbet, og hun har aldrig fortrudt.

Når et Diddl-kostume går viralt

Det er ikke kun i forhold til alder, at Dicte skiller sig ud fra de øvrige frivillige. Hendes fornemmeste opgave er nemlig at lave indhold og moderere butikkens sociale medier.

"Vi viser tøj, tasker og sko frem på fx TikTok. Der er ikke en bestemt måde, vi gør det på, men vi forsøger hele tiden at gøre det, der giver mest mening og trender," siger Dicte, der laver videoerne sammen med to andre unge frivillige, som også er hendes venner.

"For nylig lavede vi en video med et Diddl-kostume, vi havde fået ind i butikken. Den måtte jeg bare lave noget med, fordi Diddl bare var en stor ting en gang, og den var folk vilde med. Den har mere end 25.000 visninger," fortsætter hun.

Deres bedste opslag har mere end 63.000 visninger, men videoerne giver meget mere end bare det.

"Jeg har prøvet flere gange, hvor de har ringet nede fra butikken og sagt, at jeg er nødt til at komme derned og sætte mere tøj op på de forreste pladser i butikken, fordi det var rippet. Der var kommet en masse unge piger og købt det hele, efter de havde set det på TikTok," fortæller Dicte med et stort smil.

Fra sabbatår til studie

Efter Dicte blev student i 2022, har hun haft to sabbatår.

"Jeg har altid været en, der ikke anede, hvad jeg skulle. Jeg har altid været kreativ og havde engang en drøm om at lave musik," lyder det fra Dicte. Hun fortsætter:

"Det fedeste ved at være frivillig er alt det ansvar, man får, og det har givet mig gåpåmod og et skub i den rigtige retning. Det er 100 procent grunden til, at jeg blev optaget på min uddannelse."

Dicte begynder at læse til multimediedesigner i foråret, og det betyder, at hun er nødt til at give slip på Blå Kors og de sociale medier.

"Det er min baby. Jeg får helt dårlig samvittighed ved tanken om at give det fra mig. Det er helt forfærdeligt. Men jeg drømmer om at komme tilbage, når jeg er færdig med at læse," slutter Dicte.

Dicte er god til at spotte nye trends.



BLÅ KORS GENBRUG FEJRE 50 ÅR

I 2025 kan Blå Kors Danmark fejre mere end ét jubilæum. Den 7. marts 2025 er det nemlig 50 år siden, at organisationen åbnede den første genbrugsbutik.

I en tidligere slagteri- og fiskeforretning i Næstved slog Blå Kors Danmark dørene op til den første genbrugsbutik den 7. marts 1975. Hvad, man ikke vidste dengang, var, at det blev startskuddet til flere årtier med genbrugsguld og økonomisk støtte til organisationens sociale og diakonale hjælpearbejde.

"Det er fantastisk, at vi kan fejre 50-års jubilæum i år. Det kan vi kun, fordi vi har et godt formål, og fordi vi har en masse dedikerede frivillige, som kan se værdien i at bruge deres tid i butikkerne," lyder det fra Anders Christensen, der er chef for Blå Kors Genbrug.

Da den første butik havde set dagens lys, gik det hurtigt. Et par måneder senere åbnede der også genbrugsbutikker i Aalborg og Odense, og i dag tæller Blå Kors Genbrug mere end 50 butikker rundt i hele Danmark og en webshop.

Fra armod til livsstil

Tilbage i 1970'erne og 1980'erne var det hverken moderne eller bæredygtigt at handle tøj og møbler i genbrug. Det var i stedet forbundet med social armod. Men der er sket meget på 50 år, og i dag har danskernes holdning til genbrug ændret

sig markant. Det mærker man også i Blå Kors Genbrug:

"I begyndelsen var det i høj grad vores gode formål, der drev værket, men så kom den ekstra dimension med bæredygtighed. I dag er det in at handle genbrug, og for mange er det et aktivt tilvalg og en livsstil, som signalerer, at man tænker på andre og er bæredygtig," siger Anders Christensen, der tilføjer, at det bl.a. resulterede i et rekordoverskud i 2023.

"Nu ved jeg godt, jeg siger noget vildt, men jeg tror ikke, det har toppet endnu. Der kommer en bølge to, hvor vi som forbrugere gør op med vores overforbrug af nye varer," fortsætter han.

Intet uden de frivillige

At Blå Kors Genbrug kan fejre 50-års jubilæum er i høj grad takket være de mere end 2.200 dedikerede frivillige, som hver dag sørger for gode varer på hylderne, flotte butikker og glade kunder.

"Til alle de dedikerede frivillige skal der lyde en kæmpe stor tak. Det kan kun lade sig gøre, fordi de har lyst til at være en del af fællesskabet og arbejde for det gode formål," lyder det fra Anders Christensen.

BLÅ KORS GENBRUG
ANNO 2025

FRIVILLIGE	2.268
BUTIKKER	52
WEBSHOP	1
SORTERINGSCENTRALER	2
TØJCONTAINERE	+800



Hvor tidligt er for tidligt?

Unge starter med at drikke helt ned i 11-årsalderen.
Tag en snak og sæt grænser, før det er for sent.

BLÅ KORS  DANMARK

Læs mere på www.blaakors.dk/hvortidligt



NYT HOVEDKONTOR I VEJLE

Mandag den 2. december
havde medarbejderne på
Blå Kors Danmarks hovedkontor
første arbejdsdag i nye rammer.

Blå Kors Danmark er flyttet fra Suensonsvej i Silkeborg og har nu hjemadresse på Aarhusvej 7 i Vejle. Hovedkontoret er ikke kun en arbejdsplads, men også et samlings- og mødested for medarbejdere og ledere på tværs af hele organisationen.

“Vores nye hovedkontor skal være et sted, hvor fællesskabet lever. Et sted, hvor vi kan mødes, udvikle nye idéer og styrke vores indsats for at hjælpe udsatte børn, unge og voksne i Danmark”, siger generalsekretær Morten Skov Mogensen. ■■



Af Mette Lærke Bräuner
medlem af Blå Kors Danmarks hovedsbestyrelse

NÆRKONTAKT/RELATION

2025 – vi har taget hul på et nyt år. Mange af os er allerede begyndt at se realistisk på de store nytårsforsætter vi satte i starten af året. Ofte fylder de store planer om at ændre os eller vores omgivelser så meget, at vi kan miste fokus på de små, nære ting, der virkelig gør en forskel. Men måske skal vi tænke lidt anderledes.

At række en hånd til en nabo, en ven, en tilfældig i køen ved købmanden eller måske til en helt fremmed, kan skabe en dyb forbindelse. Ægte kontakt fra menneske til menneske - det skaber taknemmelighed hos mig.

Hvordan viser jeg medmenneskelighed? I Den Danske Ordbog står der, at vise medmenneskelighed er at vise hensyntagen og kærlighed til ens medmennesker. I juletiden ser vi ofte gode eksempler på dette – mennesker, der giver lidt ekstra til nogen i nød eller viser varme over for dem, der føler sig ensomme. Hvorfor ikke tage den stemning med videre ind i årets øvrige måneder?

Det behøver ikke være store handlinger. Med de kræfter, vi har, kan vi gøre små ting, der tæller. Et smil, en hjælpende hånd eller et ægte spørgsmål som “Hvordan har du det?” kan skabe en stor forskel.

Som Iben Krogstrup skriver:

*“Taknemmelig
for det i dag der venter
den evighed vi bærer midt i blandt os
taknemmelig
for livets smukke tråde
der væves af den kærlighed der bandt os...”*

Det handler ikke om, hvad vi skal præstere, men om hvad vi allerede har – og hvordan vi kan dele det med andre.

Lad os tage en pause fra de store mål og finde mening i de små handlinger.



Blå Kors Danmarks landsmøde afholdes i år på Munkebjerg Hotel i Vejle.



Til landsmødet kan I opleve bl.a. Mathilde Falch.

VELKOMMEN TIL BLÅ KORS DANMARKS LANDSMØDE LØRDAG DEN 10. MAJ 2025 PÅ HOTEL MUNKEBJERG I VEJLE

Programmet spænder over en dag med en fortællekoncert fra sangskriver og sanger Mathilde Falch om livet med misbrug og psykiatri, betydningen af åndelig omsorg, fortællinger fra Blå Kors' arbejde og åbent hus på Blå Kors Danmarks nye hovedkontor.

- 09.00** Ankomst og kaffe
- 10.00** Velkomst og morgenandagt
- 10.20** Generalforsamling
- 11.50** Nyt fra Blå Kors
- 12.00** Frokost
- 13.30** Fortællekoncert med Mathilde Falch
- 15.00** Kaffe
- 15.30** Åndelig omsorg
v. Susanne Kristoffersen,
viceforstander på Diakonhøjskolen
- 16.00** Nyt fra Blå Kors
- 17.00** Et nyt samlingspunkt i Vejle
- 17.30** Middag
- 18.30** Åbent hus på
Blå Kors Danmarks nye hovedkontor,
Aarhusvej 7, 7120 Vejle Ø

HUSK

Tilmelding til landsmøde på
blaakors.dk/landsmøde

VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG!

Tilmelding skal ske på blaakors.dk/landsmøde senest d. 10. april. For at kunne være stemmeberettiget til generalforsamlingen skal du have betalt medlemskontingent til Blå Kors senest d. 10. marts. Landsmødet er gratis for medlemmer. For ikke-medlemmer er prisen 400 kr. Hvis du ikke allerede er medlem, kan du læse mere på www.blaakors.dk/bliv-medlem. Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen (det vil sige optaget på dagsordenen), skal indgives skriftligt, og være Blå Kors' hovedkontor i hænde senest to måneder før generalforsamlingens afholdelse. Kandidatopstillinger til hovedbestyrelsen meddeles Blå Kors Danmarks hovedkontor senest to måneder før generalforsamlingens afholdelse.